
Fede Goldkøer (%) 

- Viser andelen af køer, der ved huldvurdering inden goldning har et huld, der er stør-

re end ønsket. Huldvurdering inden goldning defineres som en huldvurdering foretaget 

mellem 120 og 21 dage inden kælvning. Grænsen for acceptabelt huld er som udgangs-

punkt sat til 3,50. Denne værdi kan ændres på Målsætningsfanen.   

Status 

Markering af alarm forekommer, når andelen af køer med et huld over den valgte grænse-

værdi (standard: 3,50) overstiger 20 %. Du har mulighed for at ændre på denne procent-

sats på Målsætningsfanen. 

Opgørelsesperiode  

Nøgletallet beregnes ud fra huldvurderinger foretaget på datoen for den sidste registrerede 

huldvurdering af køer inden goldning. 

Ved klik på nøgletallet vises en rapport over en række forhold relateret til huld omkring 

goldperioden. 

Øverst i rapporten vises: Andelen af køer, der ved den seneste huldvurdering af køer inden 

goldning havde et huld større end den fastsatte grænseværdi (standard: 3,50). Samme tal 

vises for en opgørelsesperiode på 90 dage [1]. 

Desuden vises gennemsnitligt huld og variationen i huld ved goldning for køer vurderet 

indenfor de sidste 90 dage [1]. Variationen er beregnet som afstanden mellem 10 % frakti-

len (den værdi som netop 10 % af huldvurderingerne ligger under) og 90 % fraktilen (den 

værdi som netop 90 % af huldvurderingerne ligger under) (se illustration af variationen ne-

denfor).  

Endelig vises den gennemsnitlige længde af goldperioderne for køer med indberettet gold-

dato [1], der er huldvurderet indenfor de sidste 90 dage. 

Figur 1. Illustration af variationen 
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I grafisk form vises huldvurderinger for de sidste 3 måneder [2]. I denne figur er medtaget 

alle køer, der er huldvurderet inden goldning indenfor de sidste 90 dage. Kvier indgår ikke i 

figuren. For hver dato for huldvurdering er desuden angivet det gennemsnitlige huld for den 

pågældende dag. Køer, der indenfor de sidste 30 dage er fundet med et huld over den 

acceptable grænse, er angivet i tabelform med supplerende oplysninger [3]. 

 

Rapporten indeholder nederst en grafisk afbildning af udviklingen i huld for køer fra huld-

vurdering inden goldning til huldvurdering lige efter kælvning [4]. I denne figur er kun med-

taget køer, som både har en huldvurdering inden goldning og en huldvurdering 0-19 dage 

efter kælvning.  

 

I modulet Målsætning kan angives, hvor stort et huldtab der accepteres. Huldudviklingen for 

køer med et huldtab større end det acceptable vil fremstå med røde linjer, mens huldudvik-

lingen for de øvrige køer vil fremstå med blå linjer. 

 

Man skal her være opmærksom på, at køer kan have et væsentligt huldtab i perioden 

umiddelbart efter kælvning. Det bør derfor tilstræbes, at huldvurderingen foretages så tæt 

efter kælvningen som muligt. 

 

Supplerende oplysninger på køer i figuren findes i den efterfølgende tabel. Det skal her 

bemærkes, at goldperiodens længde kun er anført for køer med en registreret goldningsda-

to [5]. 
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